

## TÄNA LEHES



**Türilased annavad hääle  
EESTI LAULULE**  
lk 2



**Türi Rahvaleht - 20**  
lk 5



**Vibukütid naasid Prantsus-  
maalt rekorditega**  
lk 6

## TÜRI VALLAS

**6. veebruaril kell 19 Särevere mõis-  
as Türi piirkonna mälumängu V**  
etapp.

**7. veebruaril kell 16 Türi kultuuri-  
maja kontsertsaalis Hingemuusi-  
ka kontsert.**

**10. veebruaril kell 19 Oisu rahva-  
majas Yana Baskini teatri etendus**  
"Minu sõbratar maksuamet".

## ILM

**REEDEL** on vahelduva pilvisusega ilm. Päeval võib sadada vähest lund. Öösel on -12...0 päeval -6...0 kraadi.

**LAUPÄEVAL** on pilves selgimistega ilm. Kohati sajab vähest lund ja lörtsi. Öösel on -8...0, päeval -3...+2 kraadi.

**PÜHAPÄEVAL** on pilves ilm. Mitmel pool sajab. Öösel on -2...+2, päeval 0...+2 kraadi.

**ESMASPÄEVAL** on pilves ilm. Mitmel pool sajab. Öösel on -1...+2, päeval -1...+2 kraadi.

ISSN 1406-6262



## Projektiraha abil valmivad rahvarõivad

Detsembrikuus esitati hasartmängumaksu nõukogule (HMN) Järvamaalt 17 projekti, millest kaheksa leidsid vähemalt osalist toetust – kokku 283 344 krooni. Teiste maakonnast esitatud projektide seas jagus toetusraha ka Retla põhikooli projektile "Koostöös lastevanematega valmistamine Retla koolile rahvariidid II".

**MERIT MÄNNI**  
rleht@tyri.ee

Retla kooli juhil Jaanus Roosilehel oli ülimalt hea meel, kui teade rahaldusest nendeni jõudis. "Eelmisel nädalal saime küll suusõnalise vihje, et rahataotlus rahuldati, aga just täna saime paberi, kus positiivne otsus kirjutas," kinnitas ta teisipäeval. Rõõmu ei kahanda seegi, et 28 tuhande krooni suurusest taotlussummast laekus kaksikümne tuhat. "Suureks abiks on see raha igal juhul," ütles direktor.

Tema sõnade kohaselt on tegemist jätkuprojektiga, mille esimene etapp oli 2006.-2007. aastal ning kavandi abil said endale Türi kihelkonna rahvarõivad selga kooli lastekoori lauljad. Seekord valmistatakse lisaks veel paarkümmend komplekti mudilaskoori lauljatele, kuna nende vanad esinemisriided kuuluvad mahakandmisele – aeg ja koid on teinud oma töö.

Nagu projekti nimigi reedab, on tegevusse haaratud nii lapsevanemad kui ka õpetajad ja sellega kaasnev kasutegur on mitmepoolne: lapsevanemad aitavad kooli, saades sealjuures ise häid kogemusi. Jaanus Roosilehe andmetel sai nii mõnigi lapsevanem projektis osaledes sedapalju indu ja julgust, et valmistas endalegi rahvarõivad. Kooli õppealajuhataja Kaire Oper, kes on ühtlasi ka kogu ettevõtmise üks põhikäivitajatest, märkis, et paar aastat tagasi alustati sõna otseses mõttes nullist. Et laulupi-

du oli lähenemas ja laulukooril riideid vaja, oli selge. Nii saigi vastu võetud otsus riided omade jõududega valmis saada. Seda enam, et erinevates firmades olid aastapikkused tellimisjärjekorrad, ka oleks pidanud riiete eest maksma hingehinda.

Algajatele rahvarõiva valmistajatele jagasid abi ja nõu Imbi Karu ning Anu Randmaa, kes andsid soovitusi nii seelikukanga triibustiku, kui käiste tikandimustrite kohta. Seelikukangas kooti valmis Lätis. "Saatsime sealsele tootjale näidise, kus peal triipude laiust ja õige värvitoon. Saadud tulemusega jäime igatahes rahule," selgitas Oper. Ta meenutas, et kogu riiete valmistamisprotsess oli üsnagi keerukas ja aeganõudev. Seelikukangas tuli lahiti lõigata, voltida ja õmmelda ning omajagu nuputamist nõudis ka käiste valmistamine. Lapsevanematele anti lausa koju kaasa paber, kus tööprotsess etappidena kirjutas.

Kuna eelmisel korral saadi rõivaid valmistades juba piisavalt kogemusi, on õppealajuhataja sõnul juba uurimas käidud, millal töö jälle lahti läheb.

Hasartmängumaksu Nõukogu jagas jaanuaris kokku üle 88 miljoni krooni. Nõukogu esimees Kaia Iva ütles, et jaanuarikuu koosolekul vaadati läbi nii suure-, keskmise- kui ka väiksemahulisi projekte. Suurem osa otustatud summadest jaotatakse taotlejatele jaotistena 2009. aasta jooksul. Kokku esitati jaanuarikuu voores 449 taotlust, millest vähemalt osaliselt toetati 263 projekti.

"Jaanuari voores eraldati spordiprojektidele kokku 15 091 007 krooni, kultuuriprojektidele 2 855 717 krooni ja sotsiaalvaldkonna projektidele 34 905 905 krooni. Haridusprojektidele jagati sel korral 35 441 035 krooni," loetles Iva seekordseid eraldisi valdkondade kaupa.



Sarnase rahvarõivakomplekti, millist hoiab käes Kaire Oper, saab endale ka iga Retla kooli mudilaskoori laulja. Merit Männi

## TEAVE

Järvamaalt pälvitud toetust veel:  
Järva naiste varjupaiga projekt "Järva naiste varjupaiga töö jätkamine 2009 a." (eraldatud toetus 175 000 krooni), Kesk-Eesti Noortekeskuse projekt "Turvalise tulevikuga, edukas ja loominguine, vol 2" (29 920 kr), Järvamaa Spordiliidu projekt "Liikumisürituste sari" (15 000 kr), Albu Vallavalitsuse projekt "IX Albu Suusasõit Jaak Mae karikatele" (15 000 kr), Väätša Põhikooli projekt "V üle-eestiline koolinoorte pärimusmuusikafestival Regilaul uues kuues" (12 324 kr), Järvamaa Kultuurigildi projekt "Muusikaelamuste sari Paide Raekojas" (10 000 kr), Ühendus Weissensteini projekt "Vanalinna konvents 2009" (6100 kr).  
Allikas: HMN



2007. aastal valmistati 21 komplekti rahvarõivaid.

Erakogu

 **Vaata ka  
meie kodulehte**  
[www.tyriahvaleht.ee](http://www.tyriahvaleht.ee)

## SÕNUMID

### Maavalitsus hoiab raha kokku

Järva maavanema ja järvamaa omavalitsuste liidu esimehe Eesti vabariigi iseseisvuspäevale pühendatud pidulik vastuvõtt jääb tänava ääres.

Maavanema nõunik Ants Leppoja põhjendas eelmisel nädalal vastu võetud otsust Eestit tabanud majanduskriisiga, mistõttu riigiasutused on üle läinud kokkuhoiurežiimile. Küll aga toimub 23. veebruaril Paide kultuurikeskuses pidulik kontsert-aktus, mille raames antakse laureaatidele üle selleaastased Järvamaa Vapimärgid. Selleaastase vastuvõtu eelarveks oli planeeritud 60 tuhat krooni. Hetkel haiguslehel viibiva Järva maavanema Üllar Vahtramäe hinnangul on tegemist mõistliku otsusega vastuvõtt ära jätta. Ta lisas, et iseseisvuspäeva tähistamine iseenesest peaks toimuma aga igal juhul, ka siis, kui ajad on rasked. Ka JOL-i juhatuse esimees Toomas Marrandi on seda meelt, et kriisi ajal on mõttekam raha säästa. JOL-i kultuurikorraldaja Siiri Miiri sõnul on iseseisvuspäevakontserdile esinema oodata teiste seas Türi kammerkoori, segakoori Suisapäisa, Mirjam Dedet ning Sanni Noormetsa.

TR/KUMA

### Grit Šadeiko pälvib preemia

4. veebruari hommik algas Grit Šadeikole imetlusväärset. Nimitelt sai ta teada, et Eesti Spordi Nõukogu on otsustanud just teda esitada valitsusele noorsportlase 50 000 kroonise toetuse saamiseks. Pärast õnnitluste vastuvõtmist pajatas neiu raha kasutamise kohta: "Raha kulub minu sporditegemise toetuseks, laagrid jne." Hooaja peamine eesmärk, hea esinemine Euroopa meistrivõistlustel, saigi nüüd tõhusa toetuse osaliseks. Õnnitlused ka koduvalla spordiinimeste poolt!



VEIKO VALANG